
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015; Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado nº 003/SES/2023 - DOE de 28/08/2023 - Edição Extra; Considerando a demanda assistencial
emergencial, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 58178 MICHEL NATALINO ROCHA DE
ARAUJO

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 59372 CAMILA ALESSANDRA
RONDON

MÉDICO AUDITOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 59733 AFONSO CELSO SOUZA LIMA
JUNIOR

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 55058 VICTOR FRANCISCO CAMPOS DE
ARRUDA

2 54941 GUSTAVO DIAS SAMPAIO

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 60047 WALTEIR SILVA
DUTRA



HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 56294 JOANE RAMOS VIANA DE
CASTRO

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

12 55867 SILVIO HIAULAI PERUARE

13 52092 NAIRA KARINA FERREIRA
MENDES

14 54222 JOSIELLE RODRIGUES MACIEL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 55861 MICHELLE SILVEIRA FRANCO

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 51291 ANA FLÁVIA RODRIGUES
CONTO

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8 57725 RUAN ALESSANDRO ROMA

9 58781 RAFAEL AGUIAR
MISTRINEL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

29 53742 NILZA DOS SANTOS OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd896dc9



30 52778 LUCIMARA KREMER DA ROSA

31 53705 VANILDA DE OLIVEIRA LIMA

32 57861 ELISANGELA DOS SANTOS PONTES

33 54953 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS

34 57549 ELISANGELA DOS SANTOS PEREIRA
OLIVEIRA

35 53724 CARLA DUARTE CARDOSO

36 56757 GABRIELA MATOS DE OLIVEIRA

37 54846 LIDIANE DE JESUS PINTO

38 55528 ENNYA CRISTIE FERREIRA QUEIROZ

39 52786 MARTA CELESTINO DOS SANTOS

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15 56828 LUCIVANIA JESUS DOS REIS

16 55998 JESSIKA DE SOUZA SILVA
CAVALHEIRO

17 52274 ARYANE EMMELYNE BRAGA TEIXEIRA

18 50236 BRUNO RIBEIRO DE SOUZA

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 55281 JOICE FERREIRA DA
SILVA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 51276 LORENNA FAUSTINO DA SILVA
LIONES

ANALISTA ADMINISTRATIVO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd896dc9



ORD. INSCRIÇÃO NOME

6 60589 JOSE HENRIQUE DAS NEVES
LAMBERT

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTÁ

TÉCNICO EM ELETRICIDADE

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 52747 CLAUDIONOR CAETANO DE
FREITAS

HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

18 59281 GIANINI ANGELICA DE LIMA

19 58115 CHEILA GOMES DOS SANTOS

20 55013 NADIA NUNES ANTUNES

ADMINISTRADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 49344 LIDIANE DE SOUZA
CALAZANS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

9 59804 STHELLEM MYKELLY LIMA

10 51658 BEATRIZ MOURA DOS SANTOS

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8 55261 FLAVIA PEREIRA LIMA

9 54791 REBECA MARIA LIMA DE
BONA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd896dc9



FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

18 52681 VIVIANI PREHL RODRIGUES

19 56210 THAIS POLESELLO DOS
SANTOS

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 60502 RAILSON DA COSTA
ROCHA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

25 59262 SILVANA COSTA BRITO LA SERRA

26 61962 RAIMUNDA LIMA RIBEIRO

27 51457 HELIDA RODRIGUES VIEIRA

28 56215 VANDA APARECIDA DA SILVA

29 59089 ALICE BRITO BATISTA DE
CARVALHO

30 54234 ROSILANIA DE LIMA GABRIEL

31 57916 ELVIRA LOPES SILVA

RECEPCIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

7 50165 RONILDA APARECIDA RODRIGUES DE MORAES DE
MARIA

8 50498 JULIANA KLAIS BARRETO

9 57898 JOANNYA ARAUJO NASCIMENTO

ENGENHEIRO DO TRABALHO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd896dc9



1 51225 MATEUS ESCHER

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

RECEPCIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 49569 JOSILENE CHAVES DOS SANTOS

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8 57611 CLEIDI JANETE
HAMERSKI

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

24 57542 LAYSE RODRIGUES BEZERRA

25 58563 LARA RODRIGUES FELIX

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 49929 RUDDY RIMER HOCUVERE
GUAYAO

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

3.      O candidato declarado PCD, conforme estabelecido no item 1.6.6 do Edital de Abertura do Processo Seletivo
Simplificado nº 003/SES/2023, publicado no DOE de 06 de julho de 2023, deverá realizar agendamento junto a Perícia
Médica do Estado de Mato Grosso por meio do telefone 0800-647 3633.

Cuiabá, 24 de outubro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd896dc9



- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bd896dc9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd896dc9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T07:58:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




